Kinh phí cao mà thời
gian cũng hạn hẹp, khi khởi công chị em cứ
nghĩ trong cuối năm 2013 sẽ khánh thành nhưng
bây giờ thì dự kiến phải dời đến sau Tết Giáp
Ngọ 22/2/2014… Tuy chưa xong nhưng vừa rồi
ngày Lễ Bổn Mạng Hội Bảo Trợ Ơn gọi, phòng
cơm đã được tạm sử dụng làm nơi tiếp đón các
hội viên, còn thánh lễ vẫn phải cử hành tại nhà
thờ cũ vừa chật vừa nóng!

Là nhà Mẹ của Tỉnh Dòng nhưng vì diện tích
đất rất hạn hẹp nên không gian xung quanh
không có.